
P á g i n a  | 1 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 09 de Septiembre 2015 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2015 N° 100      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETO COMPLETO 
1125/15……………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………….. Pág. 1/3 

DECRETO SINTETIZADOS 
965/15 – 1097/15 – 1098/15 – 1099/15 – 1100/15 – 1107/15……….………………………………………………………………………………..Págs. 2/3 

COMUNICADO 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…… Págs. 2/3 

                                                                                              
                DECRETO COMPLETO  
 

DECRETO Nº 1125 MCO/15.-     
 Caleta Olivia, 07 Septiembre de 

2015 
VISTO: 

 Convenio firmado entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el 
Sindicato Petrolero y Gas Privado de 
Santa Cruz y; 
CONSIDERANDO:  

 QUE,  a fin de dar cumplimiento con 
el trámite administrativo procede a 
Ratificar el Convenio, suscripto entre la  

 
 
 

Municipalidad de Caleta Olivia  
representada por el Sr. Intendente M                                                                        
unicipal Dn. José Manuel CORDOBA y el  
SINDICATO PETROLERO Y GAS PRIVADO 
DE SANTA CRUZ CUIT Nº 30-62404488-
2, representada por el Señor Secretario 
General Dn. Claudio VIDAL, celebrado el 
07 de Septiembre de 2015; 
 

QUE, ante la necesidad de resolver la 
situación habitacional de los 
trabajadores del sector petrolero la  

 
 

Municipalidad ofrece adjudicar en venta 
al Sindicato Petrolero y Gas privado de 
Santa Cruz, doscientos un (201) lotes 
Fiscales por un importe de Pesos Dos 
Millones Siete Mil Seiscientos Setenta y 
Tres con 60/100 ($2.007.673,60). 
Asimismo ofrece adjudicar un (01) lote 
para que dicha entidad construya la sede 
sindical, por un importe de Pesos Un 
Millón Cuarenta Mil Trescientos 
Veinticinco con 00/100 ($ 1.040.325,00), 
cabe destacar que las nomenclatura de  
 
 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Don. Manuel Alejandro Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 CONCEJAL 
Don Juan Domingo Cabrera 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Don Sergio René Vargas 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Doña Silvina Villagràn 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Don. Andrés Murua 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Diego José Carrizo 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y 
OBRAS 

        Arq. Julia Marcela Olivera 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
MUNICIPALES  
Aníbal Erció Montenegro 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 09 de Septiembre 2015    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 100 
 

 
los lotes consta en los Puntos 1 y 2 
respectivamente;                   

 
QUE, por lo expuesto se hace 

necesario dictar el instrumento legal 
pertinente que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO  
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPALIDAD 

DE CALETA OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º.-  RATIFÍCASE, en todos sus 
términos el Convenio, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y 
SINDICATO PETROLERO Y GAS PRIVADO 
DE SANTA CRUZ, CUIT Nº 30-62404488-
2, celebrado el 07 de Septiembre de 
2015.- 
 

ARTÍCULO 2º .-  REFRENDAN, el 
presente Decreto el Señor Secretario de 
Hacienda y Desarrollo Productivo CPN 
Diego CARRIZO  a cargo de la Secretaria 
Gobierno, Cultura, Deporte y Turismo  y 
la Señora Secretaria de Planificación y 
Obras Arq. Julia OLIVERA.- 
 

ARTÍCULO 3º-  REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaria de Planificación y Obras a sus 
efectos. Comuníquese a la Secretaria de 
Desarrollo productivo, Dirección de 
Contaduría Municipal  y a la Dirección de 
Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHÍVESE.-  
 
José M. CORDOBA - CPN Diego J. CARRIZO. 
ARQ. Julia M. OLIVERA. 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 

DECRETO Nº 965 MCO/2.015.- 
Caleta Olivia, 03 de Julio de 2.015. 

VISTO: 
Memorando emitido desde la 

Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo, Prof. Osvaldo M. 
CABRERA;  
 

DECLARAR EMERGENCIA 
ADMINISTRATIVA mientras duren las 
medidas gremiales citadas en los 
considerandos del presente Decreto.- 
 

AUTORÍZASE a tramitar mediante notas 
y otros documentos los requerimientos 
Administrativos para atender las 
urgencias como pago de Aportes a 
Personas, Sueldos y otras erogaciones 
que tengan que ver con el 
funcionamiento del Municipio y adeudar 
las registraciones contables al sistema 
informático vigente.  
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO Nº 1097 MCO/2.015.- 

Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 
2015. 
VISTO: 

 

 
 
El Expediente Nº 2015-7355-1. 

CONSIDERANDO: 
QUE, mediante el Decreto Municipal 

Nº 1040/15 de fecha 30 de Julio de 2015 
se procedió a realizar la Renuncia por 
Jubilación Ordinaria y Liquidación Final 
de Haberes del agente René Domingo 
CONEJERO – DNI Nº 14.111.563 – LP Nº 
3604; 
 

DÉJESE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
1040/MCO/2015 con fecha 30 de Julio 
de 2015.-   
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO Nº 1098 MCO/2.015.- 

Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 
2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-7355-1. 
 

ACÈPTASE, a partir del 01 de Septiembre 
de 2015, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente René 
Domingo CONEJERO - DNI Nº 
14.111.563 - LP Nº 3604, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5”, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 

ABÒNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C 2º Semestre año 
2015.Proporcional a dos (02) meses, 
Licencia Anual Ordinaria año 2015 
Proporcional a ocho (08) meses: Abonar 
treinta (30) días.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA – 
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
DECRETO Nº 1099 MCO/2.015.- 

Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 
2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-7843-1 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante EL Decreto Municipal 
Nº 1050/15 de fecha 13 de Agosto de 
2015 se procedió a realizar la Renuncia 
por Jubilación Ordinaria y Liquidación 
Final de Haberes del agente Manuel 
Celestino FERNANDEZ – DNI Nº 
12.924.015; 

 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
1050/MCO/2015 con fecha 13 de Agosto 
de 2015.-  
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO Nº 1.100 MCO/2.015.- 

Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 
2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-7843-1. 
 

 

 
 
ACÈPTASE, a partir del 01 de Septiembre 
de 2015, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente 
Manuel Celestino FERNANDEZ - DNI Nº 
12.924.015 - LP Nº 1371, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7”, 
dependiente de la Secretaría de 
Planificación y Obras Municipales.- 
 

ABÒNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C 2º Semestre año 2015. 
Proporcional a dos (02) meses, Licencia 
Anual Ordinaria año 2015 Proporcional a 
ocho (08) meses: Abonar treinta (30) 
días - Licencia Anual Ordinaria pendiente 
Proporcional 2014 a Doce (12) meses - 
Abonar Cuarenta y Cinco (45) días.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA – 
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
DECRETO Nº 1.107 MCO/2.015.- 

Caleta Olivia, 04 de Septiembre de 
2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-13202-1, 
2015-8167-1. 

 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Convenio de Compensación y 
Cancelación de Obligaciones, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
el Sr. Iván ATANASSOFF, DNI N° 
11.314.396, Socio Gerente de la razón 
social Fitz Roy S.R.L. CUIT Nº 30-
71133499-4.-  
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN Diego J. CARRIZO 

 
COMUNICADO 

 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 
PROVINCIA DE SANTA CRUZ 
SECRETARIA DE HACIENDA Y 

PRODUCCIÓN 

LICITACION PUBLICA Nº 03/2015 
 

OBJETO: 

CONSTRUCCIÓN JARDÍN MATERNAL 
B° VISTA HERMOSA 
 

FECHA DE APERTURA: 25 DE 
SEPTIEMBRE DE 2015  
HORA: 13:00 
LUGAR: SALA DE SITUACIÓN 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA, 25 
DE MAYO N° 443. 
VALOR DEL PLIEGO: $3.000 
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCIÓN DE 
RENTAS, HNA. DAMEVIN Y SAN JOSE 
OBRERO. 
 

 

 


